
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY dne 18. 5. 2023      
Č. j. 42/23   Římskokatolická farnost – děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01 Vrchlabí 1  
 
Přítomni:   P. Jiří Šlégr, Lída Kronowetterová, Martin Roller, MUDr. Jana Kupková, Vlasta 

Čvančarová, Pavel Novotný, Lenka Nováková, Ing. Miroslav Mejsnar, Iveta 
Palmová 

Omluveni:  Mgr. Václava Benešová 
 
1. Zahájení modlitbou. 
2. Schválení programu jednání.  
3. Dění ve farnosti v uplynulém období.  

Na motorkářské požehnání ve Vrchlabí přišlo cca 1000 lidí, hlavní host akce Petr Pilát měl 
svou motorku vystavenou v kostele, dostal požehnání, kterého si považoval. Cyklistické 
požehnání v Dolní Branné také dopadlo dobře, byla to hezká akce stejně jako 1. svaté 
přijímání, které nadchlo všechny zúčastněné. Modlitba za místa (ulice) v postní době měla 
odezvu i u starostů okolních obcí, vylosovali si asi polovinu z celkových lístků, v Kunčicích si 
dali dotisknout další místa v průběhu akce. Jedna paní z DB modlitbu vystavila přímo venku 
na místě, aby se ji kolemjdoucí lidé také mohli modlit. Někteří uvítali i zhudebnění modlitby 
od P. Šlégra. 

4. Příprava farního dne. 
V neděli 11. 6.  na Slavnost Těla a Krve Páně, kdy 4 děti z farnosti přistoupí poprvé ke stolu 
Páně a bude pokřtěna Rozárka Remzová, bude mše sv. jen ve Vrchlabí, a pak bude 
následovat farní den. Pastorační rada řešila program a celkové zajištění dne farní rodiny, 
do kterého by měl každý přispět podle svých darů a možností. 

5. Přehled akcí farnosti Vrchlabí na nejbližší období. 
V pátek 19. 5. začíná novéna k Duchu Svatému, kdy se můžeme po 9 dní modlit jeden 
desátek jako přípravu na Slavnost Seslání Ducha Svatého. V termínu 25. – 27. 5. se 
uskuteční farní výlet k sestrám Františkánkám, do bohosloveckého semináře v Olomouci a 
na jiná místa, přihlásilo se 26 lidí. V pátek 2. 6. budou naše kostely přístupné veřejnosti na 
jubilejní 15. ročník Noci kostelů. Program zajišťují dobrovolníci, bude možné získat  razítka 
v kostelích do kartičky poutníka. Kdo nasbírá všech 6 razítek, obdrží Dukát poutníka z naší 
farnosti. V neděli 25. 6. si připomeneme výročí posvěcení kostela sv. Vavřince ve Vrchlabí, 
9:00 a poutní mši svatou v kostele sv. Petra ve Špindlerově Mlýně, 14:00. V sobotu 22. 7. 
bude poutní vše svatá v Dolním Lánově spojená s pěší poutí z Vrchlabí, v 16:00 a pak bude 
varhanní koncert od 17:00 v podání Michala Hanuše a jeho hostů. Žehnání dědečkům 
v blízkosti svátku sv. Jáchyma bude v neděli 23. 7. Sv. Vavřince si připomeneme slavením 
poutní mše svaté ve Vrchlabí v neděli 6. 8. a pěší poutí na Sněžku ve čtvrtek 10. 8.  

6. Novinka: V kostele sv. Vavřince ve Vrchlabí bude ve vstupní hale umístěna knihovnička na 
duchovní knihy, které sem mohou lidé přinášet, půjčovat si je, vzít apod. 

7. Termín příštího jednání pastorační rady: 
Čtvrtek 21. 9. 2023 v 18:00.    
 
Zapsala: Iveta Palmová 
Schválil: P. Jiří Šlégr 
 


